
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 18/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 11/04/2024
Procédure interne : 24004AC
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 11/04/2024

AVIS DE MARCHÉ

FOURNITURES COURANTES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: Nantes Université
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Acquisition d'équipements scientifiques pour le compte de Nantes Université
Description: Le présent marché public a pour objet l'acquisition d'équipements scientifiques pour le 
compte de Nantes Université.
Identifiant de la procédure: a19c6aec-6bd7-48b0-85bb-214a139287fb
Type de procédure: Ouverte

2.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38500000 Appareils de contrôle et d'essai

2.1.4 Informations générales

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d'exclusion

Motifs d'exclusion purement nationaux: 

5. Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0003

Titre: Système Chromato Flash avec détection UV et détection de la lumière
Description: Le présent marché public a pour objet l?acquisition et l?installation d?un système Chromato 
Flash avec détection UV et détection de la lumière.
Identifiant interne: 3

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38432200 Chromatographes

11/04/2024 page 1 sur 7



5.1.6 Informations générales

Participation réservée: La participation n'est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.9 Critères de sélection

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Critère:
Type: Capacité économique et financière

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique : - Sous-critère 1 : Caractéristiques techniques de l'équipement en lien avec
les spécifications techniques exigées au sein du CCTP (60%) ; - Sous-critère 2 : Modalités d'installation de 
l'équipement et de mise en service, modalité de formation des utilisateurs (5%) ; - Sous-critère 3 : 
Pérennité de l'équipement (SAV, maintenance, durée de disponibilité des pièces de rechange, délais 
d'intervention) (5%) ;
Pondération (points, valeur exacte): 70
Critère:
Type: Coût
Description: Montant total de la DPGF
Pondération (points, valeur exacte): 30

5.1.11 Documents de marché

Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr, 

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 2024-05-15+02:00 13:00:00+02:00
Date limite de validité de l'offre: 120 DAY
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DIRECCTE des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001

Titre: Système d'exploration fonctionnelle 3 en 1 - Exploration des propriétés musculaires in situ, in vivo 
et in vitro chez les rongeurs
Description: Le présent marché public a pour objet l?acquisition et l?installation d?un Système 
d'exploration fonctionnelle 3 en 1 - Exploration des propriétés musculaires in situ, in vivo et in vitro chez 

11/04/2024 page 2 sur 7

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


les rongeurs.
Identifiant interne: 1

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33120000 Systèmes d'enregistrement et appareils d'exploration

5.1.6 Informations générales

Participation réservée: La participation n'est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.9 Critères de sélection

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Critère:
Type: Capacité économique et financière

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique : - Sous-critère 1 : Caractéristiques techniques de l'équipement en lien avec
les spécifications techniques exigées au sein du CCTP (50%) ; - Sous-critère 2 : Modalités d'installation de 
l'équipement et de mise en service et qualité de la formation (5%) ; - Sous-critère 3 : Service après-
vente / gestion de la garantie et de la maintenance (5%) ;
Pondération (points, valeur exacte): 60
Critère:
Type: Coût
Description: Montant total de la DPGF
Pondération (points, valeur exacte): 30
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur environnementale
Pondération (points, valeur exacte): 10

5.1.11 Documents de marché

Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr, 

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 2024-05-15+02:00 13:00:00+02:00
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

11/04/2024 page 3 sur 7

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DIRECCTE des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002

Titre: Equipement de photométrie de masse
Description: Le présent marché public a pour objet l?acquisition et l?installation d?un équipement de 
photométrie de masse.
Identifiant interne: 2

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38636000 Instruments d'optique spécialisés

5.1.6 Informations générales

Participation réservée: La participation n'est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)
Informations complémentaires: Le présent lot contient des variantes à l'initiative de l'acheteur à caractère
facultatif, décrites ci-dessous, et constituant des prestations supplémentaires éventuelles : PSE n°1 : 
Extension de garantie d'une durée de 12 mois supplémentaires PSE n°2 : Contrat de maintenance d'une 
durée de 12 mois

5.1.9 Critères de sélection

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Critère:
Type: Capacité économique et financière

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Coût
Description: Montant total de la DPGF
Pondération (points, valeur exacte): 35
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique : - Sous-critère 1 : Caractéristiques techniques de l'équipement en lien avec
les spécifications techniques exigées au sein du CCTP (50%) ; - Sous-critère 2 : Modalités d'installation de 
l'équipement et de mise en service et qualité de la formation (5%) ; - Sous-critère 3 : Service après-
vente / gestion de la garantie et de la maintenance (5%) ;
Pondération (points, valeur exacte): 60
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur environnementale
Pondération (points, valeur exacte): 10

5.1.11 Documents de marché

Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr, 

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée

11/04/2024 page 4 sur 7

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


Date limite de réception des offres: 2024-05-15+02:00 13:00:00+02:00
Date limite de validité de l'offre: 120 DAY
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DIRECCTE des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0004

Titre: Spectromètre infrarouge à transformée de Fourier et son microscope associé
Description: Le présent marché public a pour objet l?acquisition et l?installation d?un spectromètre 
infrarouge à transformée de Fourier et son microscope associé
Identifiant interne: 4

5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 38433000 Spectromètres

5.1.6 Informations générales

Participation réservée: La participation n'est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)
Informations complémentaires: Le présent lot contient des variantes à l'initiative de l'acheteur à caractère
facultatif, décrites ci-dessous, et constituant des prestations supplémentaires éventuelles : - PSE n°1 : 
Dispositif de microscopie ATR Germanium - PSE n°2 : Sphère d'intégration NIR (10 000-2 000 cm-1) pour le 
compartiment échantillon du banc principal - PSE n°3 : Système ATR couvrant la gamme spectrale (5 000-
400 cm-1) - PSE n°4 : Système de mesures en réflexion diffuse sans contact par fibres optiques sur la 
gamme spectrale (10 000-2 000 cm-1) - PSE n°5 : Passeur de microplaques pour des mesures en 
transmission sur la gamme spectrale (4 000-400 cm-1)

5.1.9 Critères de sélection

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Critère:
Type: Capacité économique et financière

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Coût
Description: Montant total de la DPGF
Pondération (points, valeur exacte): 35
Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique : - Sous-critère 1 : Caractéristiques techniques de l'équipement en lien avec
les spécifications techniques exigées au sein du CCTP (55%) ; - Sous-critère 2 : Service après-vente / 
gestion de la garantie et de la maintenance (5%) ; - Sous-critère 3 : Modalités d'installation de 
l'équipement et de mise en service, modalité de formation des utilisateurs (5%) ;
Pondération (points, valeur exacte): 65

11/04/2024 page 5 sur 7



5.1.11 Documents de marché

Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr, 

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 2024-05-15+02:00 13:00:00+02:00
Date limite de validité de l'offre: 120 DAY
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DIRECCTE des Pays de la Loire
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes

8. Organisations

8.1 ORG-0002

Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes
Numéro d'enregistrement: 92084215000012
Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111 
Ville: Nantes cedex
Code postal: 44041
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 02 40 99 46 00
Télécopieur: 02 40 99 46 58
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0003

Nom officiel: DIRECCTE des Pays de la Loire
Numéro d'enregistrement: 23440003400026
Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 
Ville: Nantes cedex 1
Code postal: 44042
Pays: France
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
Téléphone: 06 60 48 98 89
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1 ORG-0001

Nom officiel: Nantes Université
Numéro d'enregistrement: 13002974700016

11/04/2024 page 6 sur 7

mailto:https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


Adresse postale: 1 quai de Tourville - BP 13522 
Ville: Nantes cedex 1
Code postal: 44035
Pays: France
Adresse électronique: marchespublics@univ-nantes.fr
Téléphone: 02 40 99 84 91
Rôles de cette organisation:
Acheteur

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: 925e79ca-6ebc-458d-9101-1196eec62730 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d'avis: Avis de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 2024-04-10+02:00 14:05:03+02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

11/04/2024 page 7 sur 7

mailto:marchespublics@univ-nantes.fr

	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales
	2.1.6 Motifs d'exclusion

	5. Lot
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0003
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.9 Critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.9 Critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.9 Critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0004
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.9 Critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	8. Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0001

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis
	11.2 Informations relatives à la publication


